
Alle Sportangebote im Überblick 

 

Badminton 
badminton@vfl-lichtenrade.de 

 

Basketball 
basketball@vfl-lichtenrade.de 

 

Faust- und Prellball 
prellball@vfl-lichtenrade.de 

 

Gesundheitssport 
herzsport@vfl-lichtenrade.de 

 

Gymnastik 
gymnastik@vfl-lichtenrade.de 

 

Handball 
handball@vfl-lichtenrade.de 

 

Leichtathletik 
leichtathletik@vfl-lichtenrade.de 

 

Taiji/Qigong 
taiji-qigong@vfl-lichtenrade.de 

 

Tanzen 
tanzen@vfl-lichtenrade.de 

 

Trampolin 
trampolin@vfl-lichtenrade.de 

 

Turnen 
turnen@vfl-lichtenrade.de 

 

Volleyball 
volleyball@vfl-lichtenrade.de 

 

Wandern 
wandern@vfl-lichtenrade.de 

 

 

 

 

 

HANDBALL 
 

 

 

 

 

 

In der Handballabteilung des VfL Lichtenrade 1894 
e.V. trainieren zurzeit eine Damen-, zwei Herren-, 
zahlreiche weibliche und männliche Jugend- und  
Minis-Mannschaften aller Altersklassen, sowie Se-
niorinnen und Senioren. Somit können wir allen 
Interessierten passende Trainingsmöglichkeiten 
anbieten. 

Der Erfolg unserer intensiven Abteilungs- und Trai-
ningsarbeit schlug sich in den letzten Saisons in 
erstklassigen Ergebnissen nieder. Berliner Meister 
Titel und Pokalsiege konnten nach Lichtenrade 
geholt werden und viele Mannschaften spielten in 
der höchsten Spielklasse des Handball-Verband 
Berlin e.V. bis hin zur Oberliga Ostsee-Spree. 



 
 

Haben wir dein Interesse geweckt? Dann bist du 
herzlich zu einem kostenlosen Probetraining ein-
geladen! 

Auskunft über den Trainings- und Spielbetrieb er-
teilt unser Abteilungseiter: 

Martin Buschkow 
handball@vfl-lichtenrade.de 
 

 
 
 
 

Abteilungsleitung Handball 
Martin Buschkow, Mike Ahrens, Astrid Eidt, 
Jonas Kurtz, Christian Lawnik, Daniel Lendrat 
handball@vfl-lichtenrade.de 
 

Internet 
www.vfl-lichtenrade.de/handball 
 

 

 

 

Der VfL Lichtenrade 1894 e.V. hat eine langjährige 
Tradition in Lichtenrade und beging im Jahr 2019 
sein 125-jähriges Bestehen mit einer festlichen 
Abendveranstaltung im Tempelhofer Hafen und 
einem großen Sport- und Jugendfest auf dem Ge-
lände der Reinhold-Meyerhof-Sporthalle der UvH-
Oberschule. 

Bei Fragen allgemeiner Art oder zum weiteren 
Sportangebot des VfL Lichtenrade 1894 e.V.  
wende dich bitte an die 

Geschäftsstelle VfL Lichtenrade 1894 e.V. 
Kirchhainer Damm 68  
12309 Berlin 
030 744 04 77 
info@vfl-lichtenrade.de 

Internet 
www.vfl-lichtenrade.de 
 

 

 


